[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10 января  2019  г.
             № 3 -ра
                                              п. Эгвекинот

Об утверждении плана мониторинга муниципальных нормативных правовых актов городского округа Эгвекинот

В целях реализации Федерального закона от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,  Указа Президента Российской Федерации от 20 мая 2011 г. № 657 «О мониторинге правоприменения в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской  Федерации от 19 августа 2011 г. № 694 «Об утверждении методики осуществления мониторинга правоприменения в Российской Федерации», Решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 21 июня 2016 г. № 264 «О мониторинге муниципальных нормативных правовых актов городского округа Эгвекинот», руководствуясь Уставом городского округа Эгвекинот:

1. Утвердить прилагаемый план мониторинга муниципальных нормативных правовых актов городского округа Эгвекинот на 2019 год.

2. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации  - начальника организационно-правового Управления Администрации городского округа Эгвекинот Спиридонову И.Л.
Глава Администрации

               Р.В. Коркишко
	Утвержден

распоряжением Администрации городского округа Эгвекинот

от  10  января 2019  г. №  3 -ра

План
мониторинга муниципальных нормативных  правовых актов городского округа Эгвекинот на 2019 год
Администрация городского округа Эгвекинот
(наименование органа местного самоуправления)

	№

п/п
	Реквизиты муниципального

правового акта, подлежащего

мониторингу
	Ответственный

исполнитель
	Срок проведения

мониторинга

	1.
	Постановление Главы Иультинского муниципального района от 73-пг  от                    26 марта 2013 г. «Об утверждении Правил предоставления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения Иультинского муниципального района, а также руководителем муниципального учреждения Иультинского муниципального района сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»
	Егорова А.В. – заместитель начальника  организационно-правового Управления – начальник правового отдела
	1 февраля – 1 марта 2019 года

	2.
	Постановление Главы Иультинского муниципального района от 22 декабря                  2009 г. № 157 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих  техническое обеспечение  деятельности органов местного самоуправления и муниципальных органов Иультинского муниципального района »
	Егорова А.В. – заместитель начальника  организационно-правового Управления – начальник правового отдела
	1 февраля – 1 марта 2019 года

	3.
	Постановление Главы  Иультинского муниципального района от 15 марта  2013 г. № 62-пг «О системе оповещения и информирования населения Иультинского муниципального района об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, об опасностях, возникающих при ведении военных  действий или вследствие этих действий»
	Егорова А.В. – заместитель начальника  организационно-правового Управления – начальник правового отдела
	1 февраля – 1 марта 2019 года

	4.
	Постановление Главы  Иультинского муниципального района от 24 сентября  2014 г. № 187-пг «Об утверждении Положения о муниципальном банке данных о семьях и несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, проживающих на территории Иультинского муниципального района»
	Егорова А.В. – заместитель начальника  организационно-правового Управления – начальник правового отдела
	1 февраля – 1 марта 2019 года

	5.
	Постановление Администрации Иультинского муниципального района от             3 ноября 2011г. № 26-па «О порядке осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюджетных и казенных учреждений Иультинского муниципального района»
	Егорова А.В. – заместитель начальника  организационно-правового Управления – начальник правового отдела
	1 марта – 1 апреля 2019 года

	6.
	Постановление Администрации Иультинского муниципального района от               3 ноября 2011 г. № 27-па «О порядке предварительного согласования (одобрения) некоторых сделок, совершаемых муниципальными учреждениями Иультинского муниципального района»
	Егорова А.В. – заместитель начальника  организационно-правового Управления – начальник правового отдела
	1 марта – 1 апреля 2019 года

	7.
	Постановление Администрации Иультинского муниципального района от  11 мая  2012 г. № 16-па «Об организационно-правовом, финансовом, материально-техническом обеспечении первичных мер пожарной безопасности в городских и сельских поселениях Иультинского муниципального района»
	Егорова А.В. – заместитель начальника  организационно-правового Управления – начальник правового отдела
	1 марта – 1 апреля 2019 года

	8.
	Постановление Администрации Иультинского муниципального района от  18 октября 2013 г. № 80-па «Об утверждении регламента по информационному взаимодействию лиц,  осуществляющих поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающих коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, при предоставлении информации»
	Егорова А.В. – заместитель начальника  организационно-правового Управления – начальник правового отдела
	1 марта – 1 апреля 2019 года

	9.
	Постановление Администрации Иультинского муниципального района от          20 августа 2014 г. № 74-па «Об утверждении Порядка ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения Иультинского муниципального района, их участков и сооружений на них»
	Егорова А.В. – заместитель начальника  организационно-правового Управления – начальник правового отдела
	1 марта – 1 апреля 2019 года

	10.
	Решение Совета депутатов Иультинского муниципального района от 20 июля 2009 г. № 121 «О Комиссии Иультинского муниципального района по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий»
	Егорова А.В. – заместитель начальника  организационно-правового Управления – начальник правового отдела
	1 апреля – 1 мая 2019 года

	11.
	Решение Совета депутатов Иультинского муниципального района от                                   22 сентября 2015 г. № 144 «Об утверждении Положения о порядке  реализации правотворческой инициативы граждан в Иультинском муниципальном районе»
	Егорова А.В. – заместитель начальника  организационно-правового Управления – начальник правового отдела
	1 апреля – 1 мая 2019 года

	12.
	Решение Совета депутатов Иультинского муниципального района от 24 декабря                2015 г. № 195 «Об утверждении  Порядка управления на территории городского округа Эгвекинот многоквартирными домами, все помещения в которых находятся в муниципальной собственности, одноквартирными  домами и многоквартирными  домами, в которых имеется доля  частной собственности»
	Егорова А.В. – заместитель начальника  организационно-правового Управления – начальник правового отдела
	1 мая – 1 июля 2019 года

	13.
	Решение Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 12 февраля  2016 г.               № 211 «О квалификационных требованиях к уровню профессионального образования,  стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей при замещении  должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления, избирательной комиссии городского округа Эгвекинот»
	Егорова А.В. – заместитель начальника  организационно-правового Управления – начальник правового отдела
	1 мая – 1 июля 2019 года

	14.
	Решение Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 12 февраля  2016 г.             № 212 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса  на замещение  должности муниципальной службы в городском округе Эгвекинот»
	Егорова А.В. – заместитель начальника  организационно-правового Управления – начальник правового отдела

	1 мая – 1 июля 2019 года

	15.
	Решение Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 12 февраля  2016 г.          № 213 «Об утверждении  Положения об аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления и муниципальных органов городского округа Эгвекинот»
	Егорова А.В. – заместитель начальника  организационно-правового Управления – начальник правового отдела
	1 ноября – 1 декабря 2019 года

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   16.
	Решение Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 12 февраля  2016 г.              № 214 «О порядке и формах проведения квалификационных экзаменов муниципальных служащих городского округа Эгвекинот»
	Егорова А.В. – заместитель начальника  организационно -правового Управления – начальник правового отдела
	1 ноября – 1 декабря 2019 года